PARANA CLINICAS - PLANOS DE SAUDE S.A.

CNPJ 76.717.040/0001-10

DEMONSTRAGCAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LiQUIDO
DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E 2020 (Em Reais)

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019
Ajustes Instrumentos Financeiros
Ganhos e Perdas ndo Realizados com Tit. e Val. Mobil.(nota 23.c)
Aumento de Capital com lucros e reservas
Lucro Liquido do Exercicio
Proposta da destinag¢ao do Lucro
Reserva Legal
Distribuigdo de Lucros/Dividendos ref. ao exercicio de 2019:
Dividendos Propostos - 25% (R$ 409,58 lote de mil agdes)
Juros Sobre Capital Proprio
Reserva de Retencgao de Lucros
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020
Ajustes Instrumentos Financeiros
Ganhos e Perdas ndo Realizados com Tit. e Val. Mobil.(nota 23.c)
Aumento de Capital com Aporte de Capital
Lucro Liquido do Exercicio
Proposta da destinagao do Lucro
Reserva Legal
Distribuigdo de Lucros/Dividendos ref. ao exercicio de 2019:
Dividendos Propostos - 25% (R$ 77,98 lote de mil agdes)
Juros Sobre Capital Proprio
Reserva de Retencgao de Lucros
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Juliano Kiguchi Tomazela
Diretor
CPF 262.610.628-38

Paginaldel

Capital

27.000.000,00

8.200.000,00

35.200.000,00

16.105.798,74

51.305.798,74

Diretor Técnico

CRM 9480

Reservas de
Lucros

9.775.816,70

(8.200.000,00)

862.269,17
(1.575.816,70)

11.704.984,74
12.567.253,91

214.964,46

3.063.243,54
15.845.461,91

los Roberto Mortean

Resultado do
Exercicio

17.245.383,49
(862.269,17)
(4.095.778,58)
(582.351,00)

(11.704.984,74)
0,00

4.299.289,18

(214.964,46)

(1.021.081,18)

(3.063.243,54)
0,00

CRC 28.379/0-6 PR

Ajustes de
Avaliagao
Patrimonial

716.529,52

(724.825,23)

(8.295,71)

(8.295,71)

Eduardo Haiduk

Contador

TOTAL

37.492.346,22

(724.825,23)
0,00
17.245.383,49
0,00

0,00
(1.575.816,70)
(4.095.778,58)
(582.351,00)
0,00
47.758.958,20

16.105.798,74

4.299.289,18

0,00

(1.021.081,18)

0,00
67.142.964,94



