PARANÁ CLÍNICAS - PLANOS DE SAÚDE S.A. CNPJ 76.717.040/0001-10 DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E 2020 (Em Reais)

	Capital	Reservas de Lucros	Resultado do Exercício	Ajustes de Avaliação Patrimonial	TOTAL
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019	27.000.000,00	9.775.816,70	-	716.529,52	37.492.346,22
Ajustes Instrumentos Financeiros					
Ganhos e Perdas não Realizados com Tít. e Val. Mobil.(nota 23.c)				(724.825,23)	(724.825,23)
Aumento de Capital com lucros e reservas	8.200.000,00	(8.200.000,00)			0,00
Lucro Líquido do Exercício			17.245.383,49		17.245.383,49
Proposta da destinação do Lucro					0,00
Reserva Legal		862.269,17	(862.269,17)		0,00
Distribuição de Lucros/Dividendos ref. ao exercício de 2019:		(1.575.816,70)			(1.575.816,70)
Dividendos Propostos - 25% (R\$ 409,58 lote de mil ações)			(4.095.778,58)		(4.095.778,58)
Juros Sobre Capital Próprio			(582.351,00)		(582.351,00)
Reserva de Retenção de Lucros		11.704.984,74	(11.704.984,74)		0,00
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020	35.200.000,00	12.567.253,91	0,00	(8.295,71)	47.758.958,20
Ajustes Instrumentos Financeiros					
Ganhos e Perdas não Realizados com Tít. e Val. Mobil.(nota 23.c)					
Aumento de Capital com Aporte de Capital	16.105.798,74				16.105.798,74
Lucro Líquido do Exercício			4.299.289,18		4.299.289,18
Proposta da destinação do Lucro					
Reserva Legal		214.964,46	(214.964,46)		0,00
Distribuição de Lucros/Dividendos ref. ao exercício de 2019:					
Dividendos Propostos - 25% (R\$ 77,98 lote de mil ações)			(1.021.081,18)		(1.021.081,18)
Juros Sobre Capital Próprio					
Reserva de Retenção de Lucros		3.063.243,54	(3.063.243,54)		0,00
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021	51.305.798,74	15.845.461,91	0,00	(8.295,71)	67.142.964,94

Juliano Kiguchi Tomazelalos Roberto MorteanEduardo HaidukDiretorDiretor TécnicoContadorCPF 262.610.628-38CRM 9480CRC 28.379/O-6 PR